TARIFS

EAJE

Le tarif horaire pour l'accueil en crèche ou en halte-garderie s'appuie sur un taux d'effort fixé par la Caisse Nationale d'Allocations Familiales par rapport aux revenus des deux parents. Le montant total des ressources (n-2) doit être divisé par douze pour obtenir le revenu mensuel sur lequel est appliqué le taux d'effort ci-dessous fixé par la CAF:

Nombre d'enfants	1	2	3	4 à 7	8 à 10
Coefficient	0.06 %	0.05 %	0.04 %	0.03 %	0.02 %

Taux horaire = Revenus mensuel (n-2) X taux d'effort

Mercredi du sport

QF	AVEC REPAS
≤ 600	190€
601≤ QF≤900	275€
901≤ QF≤1200	350€
1201≤ QF≤1800	430€
≥1801	475€
non contribuable	500€

QF	SANS REPAS
≤ 600	140€
601≤ QF≤900	220€
901≤ QF≤1200	275€
1201≤ QF≤1800	330€
≥1801	360€
non contribuable	390€

PERISCOLAIRE DU MATIN ET DU SOIR

Tarifs	Matin			Garderie soir maternelle			Etude/Garderie élémentaire				
QF	Normal	Dépan nage	Enfant non inscrit	Normal	Dépann age	Enfant non inscrit	18h00 / 18h15	Normal	Dépan nage	Enfant non inscrit	18h00 / 18h15
≤ 1200	1,80€	2,70€	3,60€	2,45€	3,60€	4,90€		2,00€	3,00€	4,00€	
> 1201	1,90€	2,80€	3,80€	2,55€	3,70€	5,10€	1,00€	2,10€	3,15€	4,20€	1.00€
non contribuable	2,10€	3,00€	4,20€	2,75€	3,90€	5,50€	,	2,30€	3,45 €	4,60€	,=00

PERISCOLAIRE DES MERCREDIS

TARIF 1/2 JOURNEE AVEC REPAS

QF	1er enfant	2ème enfant	3 et +
≤ 600	6,50€	5,50€	5,00€
601≤ QF≤900	9,50€	8,50€	8,00€
901≤ QF≤1200	12,00€	11,50€	11€
1201≤ QF≤1800	15,00€	14,00€	13,50€
≥ 1801	16,50€	15,50€	15,00€
non contribuable	17,50€	16,50€	16,00€

TARIF 1/2 JOURNEE SANS REPAS

QF	1er enfant	2ème enfant	3 et +
≤ 600	5,00€	4,00€	3,50€
601≤ QF≤900	7,50€	6,50€	6,00€
901≤ QF≤1200	9,50€	8,50€	8,00€
1201≤ QF≤1800	11,50€	10,50€	10,00€
≥ 1801	12,50€	11,50€	11,00€
non contribuable	13,50€	12,50€	12,00€

	11h30/12h30		
QF	Normal	Dépannage	Enfant non inscrit
≤ 1200	1,80 €	2,70 €	3,60€
> 1201	1,90 €	2,85 €	3,80€
non contribuable	2,00 €	3,00 €	4,00€

PERISCOLAIRE DES JEUDIS ET VENDREDIS (TAP)

Tarifs:	≤1200	≥1201	Non-résidents
Prix par séance	2.00 €	2.10 €	2.30

Restaurant scolaire

	1er enfant			me enfant et	+		Alimentaire Irni par les parents)
Normal	Dépannage	Non inscrit	Normal	Dépannage	Non inscrit	Tarifs repas	Déduction sur le tarif ALSH
4.25 €	6,30€	8,30€	3,85€	5,30€	7,30 €	2,25€	2,90 €

ALSH « les p'tits gones »

TARIF SEMAINE AVEC REPAS

QF	1er enfant	2ème enfant	3 et +
≤ 600	36,00€	31,50€	29,25€
601≤ QF≤900	54,00€	49,50€	47,25€
901≤ QF≤1200	70,00€	65,25€	63,00€
1201≤ QF≤1800	84,00€	78,75€	76,50€
≥ 1801	91,00€	87,00€	84,25€
non contribuable	99,00€	94,50€	92,25€

TARIF JOURNEE AVEC REPAS

QF	1er enfant	2ème enfant	3 et +
≤ 600	8,00€	7,00€	6,50€
601≤ QF≤900	12,00€	11,00€	10,50€
901≤ QF≤1200	15,50€	14,50€	14,00€
1201≤ QF≤1800	18,50€	17,50€	17,00€
≥ 1801	20,25€	19,25€	18,75€
non contribuable	22,00€	21,00€	20,50€

SPASSJ

Semaine com consé		
QF	Semaine	
0 - 1200	15 €	50€
1201 - 1800	16€	55 €
1801 et plus	17€	60 €